7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    26  мая    2014 г.                                                                                    № 18
Об определении границ прилегающих к организациям

и (или) объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории МО Копорское сельское поселение

        В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктами 2 и  4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г.  №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановление Правительства Ленинградской области от 07.11.2013г. №374 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории Ленинградской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом МО Копорское сельское поселение, предложением главы местной администрации Совет депутатов МО Копорское сельское поселение решил:
     1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО Копорское сельское поселение, согласно приложению № 1.
    2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты.
    3. Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов, определенных в соответствии с п. 1. настоящего Решения:
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый ;объект
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1. настоящего Решения, до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

- расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего Решения, до входа для посетителей в организации розничной торговли и осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода. общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний
    4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.
    5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.

    6. Определить места массового скопления граждан на территории МО Копорское сельское поселение согласно приложению №3.

     7. Определить места нахождения источников повышенной опасности на территории МО Копорское сельское поселение согласно приложению №4.
    8. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию на Интернет-сайте поселения).

    9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

    10. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Копорское сельское поселение.

Зам. председателя совета депутатов

муниципального образования

Копорское сельское поселение:

                    В.Б.Шевалдина

.
                                                                                                                              Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО Копорское сельское поселение

от   26 мая 2014г.  № 18

Перечень организаций и объектов,

на прилегающих территориях к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории

МО Копорское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район

	N
п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	Детские, образовательные, медицинские организации и объекты спорта

	1.
	МОУ Копорская средняя общеобразовательная школа
	село Копорье

	2.
	МДОУ «Детский сад №16»
	село Копорье

	3.
	МУ клубного типа Дом культуры с.Копорье
	село Копорье

	4.
	Копорская сельская врачебная амбулатория ГБУЗ ЛО «Ломоносовская межрайонная больница»
	село Копорье дом №7

	5.
	Копорская сельская библиотека
	село Копорье (здание детского сада №16)

Приложение № 2/1
к решению Совета депутатов

МО Копорское сельское поселение

от __26__ мая   2014  №  _18_
Схема границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. с.Копорье
[image: image1.png]o ‘¢ Konope
S w

М 1:2000; красный цвет: магазины, торгующие (планирующие торговать) алкогольной продукцией; синий цвет: границы прилегающих территорий.

Приложение № 2/2
к решению Совета депутатов

МО Копорское сельское поселение

от _26 ___ мая   2014  №  _18
Схема границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. с.Копорье

[image: image2.png]o'ooo.
'
AT

B

csx.Konopwe

-.oo

m.

‘eee

-.....'

Teeey

\\\‘:‘.".9...9........

N
i
‘

’-o-.o..uooﬂ

-
-

М 1:2000; красный цвет: магазины, торгующие (планирующие торговать) алкогольной продукцией; синий цвет: границы прилегающих территорий.
Приложение № 3

к решению Совета депутатов

МО Копорское сельское поселение

от   __26_ мая 2014 г.  № _18
Места массового скопления граждан на территории

МО Копорское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район,

в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения

	1.
	Зона досуга и отдыха перед Домом культуры с.Копорье
	с.Копорье

	2.
	Открытая многофункциональная  спортивная площадка (около МОУ «Копорская средняя общеобразовательная школа»)
	с.Копорье

	3.
	Территория прилегающая к музею «Копорская крепость»
	с.Копорье

Приложение № 4

к решению Совета депутатов

МО Копорское сельское поселение

от   __26_ мая 2014 г.  № __18_
Места источников повышенной опасности на территории

МО Копорское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район,

в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	N
п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения

	1.
	Газовая котельная и газораспределительный пункт (ГРП)
	с.Копорье

Копорская  школа

ТК «Пятерочка»

ТК «ятерочка»

МОУ Копорская СОШ

амбулатория

ДК

ЧП Писенко

ЧП Мхиторян

амбулатор

Детсад №16

ЧП

Чахоян

библиотека